
 

 

Oggetto 

Decreto approvazione atti della procedura selettiva per l’affidamento a titolo gratuito dell’insegnamento “Diritto 

privato dell’ambiente” (SSD IUS/01) nell’ambito del Dottorato di ricerca in “Economics and Finance of Territorial 

Sustainability and Well-being” – XXXIX ciclo, a.a. 2024/2025. 

 

 

 

 

1/2 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale Di Biase 

 

Il Responsabile Area Amministrazione, 

Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e 

Processi AVA 

Dott. Vito Ruberto 

 

Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

Protocollo 

 

Data 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento 806-2025 del 14 maggio 2025, 

con il quale è stata indetta una procedura di selezione per la copertura 

a titolo gratuito dell’insegnamento “Diritto privato dell’ambiente” (SSD 

IUS/01), 1 CFU – 8 ore, nell’ambito del Dottorato di ricerca in 

Economics and Finance of Territorial Sustainability and Well-being – 

XXXIX ciclo, a.a. 2024/2025; 

  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia del 4 giugno 2025, 

n. 920/2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

  

PRESO ATTO dei Verbali n. 1 e n. 2, redatti in data 10 giugno 2025 dalla Commissione 

giudicatrice, dai quali risultano le valutazioni dei titoli presentati 

nell’ambito della procedura selettiva; 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382


 

 

2/2 

ATTESO che alla selezione ha partecipato una sola candidata e che la 

Commissione, nel rispetto delle disposizioni previste dall’avviso, ha 

espresso all’unanimità un giudizio di idoneità nei confronti della 

Dott.ssa Vincenza Cinzia Meccola; 

  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura selettiva; 

 

                                            DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’affidamento a titolo gratuito 

dell’insegnamento di “Diritto privato dell’ambiente” (SSD IUS/01), come da Verbali della 

Commissione giudicatrice del 10 giugno 2025. 

 

È dichiarata idonea la Dott.ssa Vincenza Cinzia Meccola per l’affidamento 

dell’insegnamento in oggetto, secondo quanto attestato dalla Commissione giudicatrice. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile.                   

                                                                                                                                      

          Il Direttore   

                                   Prof. Pasquale di Biase      


		2025-06-12T15:16:13+0200
	PASQUALE DI BIASE




